
Přehled aktuálních informací 
k volbě střední školy

DOD = dny otevřených dveří

JPZ = jednotná přijímací zkouška



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ 

ROK 2025/2026
proběhne podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším

odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), v platném znění, vyhlášky

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení

ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři:

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY pro 4-leté obory

se v 1. kole přijímacího řízení uskuteční

11. a 14. DUBNA 2025

Náhradní termín jednotné přijímací zkoušky je stanoven 

na

29. a 30. DUBNA 2025

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska

https://www.prihlaskynastredni.cz/

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska
https://www.prihlaskynastredni.cz/


Střední školy zvažují ve školní části testy 
z angličtiny
• Deváťáci se kromě češtiny a matematiky budou muset někde 

popasovat i s angličtinou, test na úrovni A2

• Informace k podmínkám příjímacích zkoušek poskytnou střední školy 
nejpozději do 31.1.2025

• Informace získáte také na dnech otevřených dveří DOD



Střední školy budou přihlížet i k hodnocení 
chování žáků na ZŠ
• Požadavek středních škol na sdělení informací o chování na základní 

škole

• Důvodem jsou časté odchody studentů ze středních škol z důvodu 
nevhodného chování, vysoké absence již na začátku studia



ISŠ Příbram

• Pedagogické lyceum – pouze obor se sportovním zaměřením požaduje 
lékařské potvrzení, důvodem je maturita z tělesné výchovy

• Obor aranžér – nezapomenout portfolio prací k JPZ

• Obory – kuchař, číšník – důležité dobré chování uchazečů

• Informace na DOD



OA Příbram

• Obory:

• Přípravné kurzy pouze z matematiky

• Další přípravné kurzy bude nabízet na této škole agentura (ČJ a MAT)

• Informace na DOD



SPŠ Příbram

• Obory studia:

• Bližší informaci na DOD



OA a Gymnázium Sedlčany

• Nabízejí přípravné kurzy k JPZ:

škola nabízí již tradičně uchazečům o studium na osmiletém gymnáziu a 
čtyřletých oborech (čtyřleté Gymnázium, Obchodní akademie) 
přípravné kurzy k přijímacím zkouškám z matematiky a českého jazyka.

Kurzy vždy začínají v druhé polovině ledna a končí na začátku dubna. 
Během kurzu mají žáci možnost si projít tzv. přijímačkami nanečisto.

• Bližší informace na DOD



Střední zdravotní škola Příbram

• Letos se otevírají 4 obory:



SOŠ a SOU Dubno

• Obory studia:

• Všechny obory vyžadují lékařské potvrzení
• Možná i osobní prohlídka a návštěva školy po dohodě

• Informace na DOD



SOŠ a SOU Hluboš

Obory:

• Kosmetické služby MT

• Operátor dřevařské a nábytkářské výroby MT

• Truhlář VL

• Kadeřník VL

• Mechanik opravář motorových vozidel VL

• Opravář zemědělských strojů VL

• MT = maturitní obor, VL = výuční list



Gymnázium Příbram

• 4 leté obory:

- Všeobecný obor

- Obor živé jazyky – navýšení počtu hodin AJ

• Nutné označit na přihlášce obor studia

• Video na webu školy – jak správně vyplnit přihlášku k JPZ


